МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ
ОРОЙУОНУН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	            РЕШЕНИЕ

             СЕССИИ
	          СЕССИЯ

           БЫҺААРЫЫ

	              г. Ленск
	          Ленскэй к

	  от 02 декабря 2021 года                                                           № 3-8

	О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 18.12.2018 года №2-4

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 136 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Законом РС (Я) от 11.07.2007 г. 480-З №975-III «О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия)», приказом Министерства финансов РС(Я) от 29.07.2021 года  № 01-04/1104 «Об утверждении Перечня муниципальных образований, относящихся к соответствующей группе в зависимости от доли дотаций за 2018, 2019, 2020 отчетные годы», Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
                                               Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Приложение №1 к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 18.12.2018г. №2-4 «Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» в новой редакции»:
1.1.  Изложить наименование п.2.4. ст.2 «Оплата труда» в следующей редакции: «Оплата труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные полномочия поселений».
2. Изложить в новой редакции:
2.1. Приложения №1,2 к Положению «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» в новой редакции» согласно приложению №1,2 к настоящему решению;
2.2. Приложение к Положению «О денежном содержании работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» согласно приложению №3 к настоящему решению.
3. Органам местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) привести локальные нормативные правовые акты, регулирующие оплату труда, в соответствие с принятым решением.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021 года.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Саморцева Е.Г.
Председатель

Н.К. Сидоркина
Глава

                            Ж.Ж. Абильманов
Приложение № 1
к решению Районного
Совета депутатов

муниципального образования

«Ленский район»

                                                                            от 02 декабря 2021г.

№ 3-8
РАЗМЕР

денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и премии за вклад в достижение результатов в социально-экономическом развитии, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

	Муниципальные должности
	денежное вознаграждение в месяц (руб.)
	ежемесячное денежное поощрение (денежных вознаграждений в год)

	премии за вклад в достижение результатов в социально-экономическом развитии, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления (денежных вознаграждений в год)

	Глава муниципального образования «Ленский район»
	41 777
	30
	12

	Председатель Районного Совета депутатов на постоянной основе
	25 410
	28
	10

	Председатель Контрольно-счетного органа
	22 320
	28
	10

Приложение № 2
 к решению Районного
Совета депутатов

муниципального образования

«Ленский район»

 от 02 декабря 2021г.

 № 3-8
РАЗМЕР

должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Ленский район»
Республики Саха (Якутия)

	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц (руб.)

	Высшая должность

	Первый заместитель главы
	12 400

	Главная должность

	Заместитель главы
	9 530

	Управляющий делами
	8 755

	Аудитор Контрольно-счетного органа
	8 755

	Ведущая должность

	Начальник управления
	8 240

	Заместитель начальника управления
	7 730

	Начальник отдела
	7 730

	Заместитель начальника отдела
	7 210

	Старшая должность

	Главный специалист
	6 440

	Ведущий специалист
	5 925

	Главный инспектор
	5 925

	Младшая должность

	Специалист 1 разряда
	4 895

Приложение № 3
к решению Районного
Совета депутатов

муниципального образования

«Ленский район»

 от 02 декабря 2021г.

 № 3-8
Должностные оклады

работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в муниципальном образовании «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц (руб.)

	Начальник мобилизационного отдела
	7 730

	Начальник отдела автоматизированных систем управления
	7 730

	Начальник хозяйственного отдела
	7 730